
2

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

Edição nº 3771 - Ano 15 - 13 de Agosto de 2021

domtdf003771c413082021SUMÁRIO

• AVISO DE ANULAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2-DL-260-2021

• AVISO DE ANULAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2-DL-263-2021

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-963-2021 BAHIA MEDIC. COMERCIO DE ´PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-2-596-2021 - MERCADO SIAS LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-511-2021 - MESCLAR EMPREENDIMENTOS EIRELI

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-599-2021 - MERCADO SIAS LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-4-818-2021 - MERCADO SIAS LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-4-824-2021 - MESCLAR EMPREENDIMENTOS EIRELI

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-5-671-2021 - MESCLAR EMPREENDIMENTOS EIRELI

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-5-680-2021 - MERCADO SIAS LTDA

• PORTARIA 06.2021 SMAS - DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO PARA EXERCER A FUNÇÃO DE FISCAL DE CONTRATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, JOAO
LUCAS DE OLIVEIRA PREZILIUS E JULIO CESAS CARVALHOS RIBEIRO, CONTRATO Nº 5-676/2021

Edição nº 3771 - Ano 15 - 13 de Agosto de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



AVISO DE ANULAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2-DL-260-2021

A Secretária Municipal de Meio Ambiente do Município de Teixeira de Freitas,  
resolve  tornar  sem  efeito  a  Homologação  da  Dispensa  nº  2-DL-260-2021,  
publicada no Diário Oficial do Município, Caderno 1, Edição 3739, Ano XV, do dia 
25 de junho de 2021. 

Teixeira de Freitas – BA, 30 de julho de 2021.

Sabrina Rampinelli Reuter Viana
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

AVISO DE ANULAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2-DL-263-2021

O  Secretário  Municipal  de  Administração  e  Planejamento  do  Município  de  
Teixeira de Freitas, resolve tornar sem efeito a Homologação da Dispensa nº 2-
DL-263-2021, publicada no Diário Oficial do Município, Caderno 1, Edição 3739, 
Ano XV, do dia 25 de junho de 2021. 

Teixeira de Freitas – BA, 30 de julho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-963-2021 BAHIA MEDIC. COMERCIO DE
´PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000089-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001162/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI. 
CNPJ: 15.229.287/0001-01.
OBJETO: EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  
CONSUMO  (MATERIAS  ODONTOLOGICOS),  PARA  ATENDER  A  DEMANDA  DA  
SAÚDE BUCAL  E DO CENTRO ESPECIALIZADO EM ODONTOLOGIA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
339030 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 389.838,38 (trezentos e oitenta e nove mil, oitocentos e trinta e 
oito reais e trinta e oito centavos).
VIGÊNCIA: 09 de agosto de 2021 à 09 de agosto de 2022.
DATA: 09 de agosto de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-2-596-2021 - MERCADO SIAS LTDA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 012-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 104-2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ: 13.650.403/0001-28
CONTRATADO: MERCADO SIAS LTDA. CNPJ: 09.069.587/0001-60.
OBJETO:  REALIZAÇÃO DE EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DOS VALORES 
UNITÁRIOS DE ITENS CONSTANTES NO TERMO CONTRATUAL N° 2-596-2021, QUE 
VISA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS) PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO E DEMAIS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO. 
 

 

DATA: 06 de agosto de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-511-2021 - MESCLAR EMPREENDIMENTOS
EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 003-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 074-2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: MESCLAR EMPREENDIMENTOS EIRELI. CNPJ: 13.910.719/0001-01.
OBJETO:  REALIZAÇÃO DE EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DOS VALORES 
UNITÁRIOS DE ITENS CONSTANTES NO TERMO CONTRATUAL N° 3-511-2021, QUE 
VISA  A  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  -  
CARNES)  A  FIM  DE  ATENDER  AS  DEMANDAS  DO  HOSPITAL  MUNICIPAL  DE  
TEIXEIRA DE FREITAS (HMTF), UNIDADE MUNICIPAL MATERNO INFANTIL (UMMI), 
CENTRO DE ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL (CAPS),  SERVIÇO DE ATENDIMENTO 
MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU), UNIDADE PRONTO-ATENDIMENTO (UPA) E DEMAIS 
UNIDADES, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NESTE 
MUNICÍPIO.
 

 
DATA: 06 de agosto de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-599-2021 - MERCADO SIAS LTDA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 012-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 104-2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: MERCADO SIAS LTDA. CNPJ: 09.069.587/0001-60.
OBJETO:  REALIZAÇÃO DE EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DOS VALORES 
UNITÁRIOS DE ITENS CONSTANTES NO TERMO CONTRATUAL N° 3-599-2021, QUE 
VISA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS) PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS 
UNIDADES. 
 

 
DATA: 06 de agosto de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-4-818-2021 - MERCADO SIAS LTDA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 012-2021.

Item Descrição Vlr Unit Atualizado

008 Açúcar Cristalizado 1Kg R$ 3,39

132 Leite Líquido Integral 1Lt R$ 4,84

Item Descrição Vlr Unit 
Atualizado

001 Bacon Inteiro, Kg R$ 30,00

008 Linguiça Suína Calabresa Defumada Fina 
Especial, Kg R$ 22,50

009 Salsicha Para Cachorro Quente, Kg R$ 9,30

018 Paleta Bovina, Kg R$ 37,50

Item Descrição Vlr Unit Atualizado

132 Leite Líquido Integral 1Lt R$ 4,84

Edição nº 3771 - Ano 15 - 13 de Agosto de 2021

Chave de verificação: domtdf003771c413082021 Pág.: 2 de 3



PROCESSO ADMINISTRATIVO: 104-2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  
CNPJ: 13.650.403/0005-51
CONTRATADO: MERCADO SIAS LTDA. CNPJ: 09.069.587/0001-60.
OBJETO:  REALIZAÇÃO DE EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DOS VALORES 
UNITÁRIOS DE ITENS CONSTANTES NO TERMO CONTRATUAL N° 4-818-2021, QUE 
VISA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS) PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO E SEUS DEPARTAMENTOS DESTE MUNICÍPIO. 
 

DATA: 06 de agosto de 2021.

Regiane Chuaith Miranda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-4-824-2021 - MESCLAR EMPREENDIMENTOS
EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 012-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 104-2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  
CNPJ: 13.650.403/0005-51.
CONTRATADO: MESCLAR EMPREENDIMENTOS EIRELI. CNPJ: 13.910.719/0001-01.
OBJETO:  REALIZAÇÃO DE EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DOS VALORES 
UNITÁRIOS DE ITENS CONSTANTES NO TERMO CONTRATUAL N° 4-824-2021, QUE 
VISA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS) A FIM 
DE  ATENDER  AS  DEMANDAS  DOS  ALUNOS  DA  REDE  MUNICIPAL  DE  ENSINO,  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, DESTE MUNICÍPIO.
 

 
DATA: 06 de agosto de 2021.

Regiane Chuaith Miranda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-5-671-2021 - MESCLAR EMPREENDIMENTOS
EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 012-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 104-2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS CNPJ: 14.779.611/0001-94.
CONTRATADO: MESCLAR EMPREENDIMENTOS EIRELI. CNPJ: 13.910.719/0001-01.
OBJETO:  REALIZAÇÃO DE EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DOS VALORES 
UNITÁRIOS DE ITENS CONSTANTES NO TERMO CONTRATUAL N° 5-671-2021, QUE 
VISA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS) A FIM 
DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
SEUS DEPARTAMENTOS E PROGRAMAS NESTE MUNICÍPIO.
 

 

DATA: 06 de agosto de 2021.

Carla Rodrigues Costa
Secretária Municipal de Assistência Social

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-5-680-2021 - MERCADO SIAS LTDA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 012-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 104-2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS CNPJ: 14.779.611/0001-94.
CONTRATADO: MERCADO SIAS LTDA. CNPJ: 09.069.587/0001-60.
OBJETO:  REALIZAÇÃO DE EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DOS VALORES 
UNITÁRIOS DE ITENS CONSTANTES NO TERMO CONTRATUAL N° 5-680-2021, QUE 
VISA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS) PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
SEUS PROGRAMAS E DEPARTAMENTOS. 
 

 
DATA: 06 de agosto de 2021.

Carla Rodrigues Costa
Secretária Municipal de Assistência Social

PORTARIA 06.2021 SMAS - DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO PARA EXERCER A
FUNÇÃO DE FISCAL DE CONTRATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL, JOAO LUCAS DE OLIVEIRA PREZILIUS E JULIO CESAS
CARVALHOS RIBEIRO, CONTRATO Nº 5-676/2021

A  Secretária  Municipal  de  Assistência  Social  de  Teixeira  de  Freitas,  Estado  da
Bahia, no uso de suas atribuições legais e nos termos da lei nº 983/2017 de março
de 2017, pelo presente.

RESOLVE:

Art.  1º  -  Designar  os  Servidores  Públicos  Sr.  Joao  Lucas  de  Oliveira  Prezilius,
matricula sob o nº 035650, como Fiscal Titular e Sr. Julio Cesas Carvalhos Ribeiro,
matricula sob o nº 014940, como Fiscal Suplente, do Contrato descrito abaixo, da
Secretaria Municipal de Assistência Social, na forma do art. 67 da Lei nº 8.666/93.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Registre, publique e cumpra-se.

Secretaria Municipal de Assistência Social de Teixeira de Freitas, 02 de agosto de
2021.

Carla Rodrigues Costa
Secretária Municipal de Assistência Social

Item Descrição Vlr Unit Atualizado

008 Açúcar Cristalizado 1Kg R$ 3,39

132 Leite Líquido Integral 1Lt R$ 4,84

Item Descrição Vlr Unit Atualizado

136 Linguiça Suína Calabresa Defumada, Kg R$ 19,80

Item Descrição Vlr Unit Atualizado

061 Carne Charque R$ 49,00

136 Linguiça Suína Calabresa Defumada, Kg R$ 19,80

Item Descrição Vlr Unit Atualizado

008 Açúcar Cristalizado 1Kg R$ 3,39

132 Leite Líquido Integral 1Lt R$ 4,84

Nº Do Contrato Empresa

5-676-2021
Geane Pereira Neves 03419668511 

Cnpj: 32.817.987/0001-28

Edição nº 3771 - Ano 15 - 13 de Agosto de 2021

Chave de verificação: domtdf003771c413082021 Pág.: 3 de 3


	Edição nº 3771 - Ano 15 - 13 de Agosto de 2021
	domtdf003771c413082021
	SUMÁRIO

